
РЕШЕНИЕ
Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан (третьего созыва)

г. Азнакаево №189-44 от «24» августа 2020 года

О внесении изменений в решение Совета города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 13.10.2006 №48-8 «О положении о порядке 
предоставления жилых помещений по договорам найма 
специализированных жилых помещений муниципального 
специализированного жилищного фонда в городе Азнакаево 
и об установлении категорий граждан, которым 
предоставляются служебные жилые помещения в 
муниципальном специализированном жилищном фонде» (в 
редакции решения от 28.05.2007 №64-15, от 15.06.2015 
№172-47, от 16.06.2020 № 180-43)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, с 

Законом Российской Федерации от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации 

жилищного фонда в Российской Федерации»,

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Азнакаевского городского Совета Республики 

Татарстан от 13.10.2006 №48-8 «О положении о порядке предоставления жилых 

помещений по договорам найма специализированных жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда в городе Азнакаево и 

об установлении категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые 

помещения в муниципальном специализированном жилищном фонде» (в 

редакции решения от 28.05.2007 №64-15, от 15.06.2015 №172-47, от 16.06.2020 № 

180-43) следующие изменения:

1.1. пункт 10.3. изложить в новой редакции:

«10.3. Жилые помещения муниципального жилищного фонда г.Азнакаево 

передаются в порядке приватизации в собственность гражданам, указанным в



п. 10.4 настоящего положения, занимающим данные служебные жилые помещения 

при условии, что:

- непрерывный стаж трудовой деятельности составляет на предприятии, 

учреждении, организации Азнакаевского муниципального района и г.Азнакаево 

не менее десяти лет;

- врачам (где оба супруга врачи), если их непрерывный стаж трудовой 

деятельности в одном и том же учреждении здравоохранения Азнакаевского 

муниципального района и г.Азнакаево составляет не менее семи лет на каждого.».

1.2. Пункт 10.6. изложить в новой редакции:

«10.6. Заявление гражданина о приватизации служебного жилого 

помещения рассматривается общественной жилищной комиссией Азнакаевского 

муниципального района, с участием представителя предприятия, учреждения, 

организации, ходатайствующей о приватизации служебного жилого помещения.

Заявление о приватизации служебного жилого помещения на врачей (где 

оба супруга врачи) подается совместно.

Перечень необходимых документов прилагаемых к заявлению:

- паспорт;

- ходатайство учреждения о приватизации служебного жилого помещения;

- документы, подтверждающие отнесение гражданина к категории, 

указанной в пункте 10.4. настоящего положения;

- справка с места работы о непрерывном трудовом стаже деятельности на 

предприятии, учреждении, организации Азнакаевского муниципального района и 

г.Азнакаево гражданина не менее десяти лет;

- на врачей (где оба супруги врачи) справка с места работы о непрерывном 

трудовом стаже деятельности в учреждении здравоохранения Азнакаевского 

муниципального района и г.Азнакаево не менее семи лет выдается отдельно на 

каждого.».

1.3. пункт 10.9. изложить в следующей редакции:

«10.9. Орган местного самоуправления поселения со дня поступления 

заключения общественной жилищной комиссии Азнакаевского муниципального 

района принимает решение:



о приватизации служебного жилого помещения в порядке 

исключения и снятию статуса служебного жилого помещения;

- об отказе о приватизации служебного жилого помещения.».

1.4. в пункте 10.10. абзац четвертый изложить в новой редакции:

« - справка ходатайствующей организации по месту работы гражданина о 

непрерывном трудовом стаже деятельности:

а) на предприятии, учреждении, организации Азнакаевского 

муниципального района и г.Азнакаево не менее десяти лет;

б) о непрерывном трудовом стаже деятельности в учреждении 

здравоохранения для врачей (где оба супруги врачи) не менее семи лет.».

1.5. пункт 10.13. изложить в новой редакции:

«10.13. Орган местного самоуправления поселения информирует 

гражданина о принятом решении со дня издания правового акта в письменной 

форме.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности,

самоуправлению.

М.З. Шай дул ли н

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

